

C.C.C.

Corporativo Constructor de la Costa, S.A. de C.V.

RFC: CCC100308CK0



# DOCUMENTO E 10

## CATÁLOGO DE CONCEPTOS

*Emilio Torres*

LICITACION: OPTEC-FAIS-007-2021  
OBRA: REHABILITACIÓN DE ÁREAS DEPORTIVAS EN EL  
MUNICIPIO DE TECOMÁN.  
FECHA: 19 DE ABRIL DEL 2021

0066

# CORPORATIVO CONSTRUCTOR DE LA COSTA SA DE CV



Licitación: OPTEC-FAIS-007-2021

Obra: Rehabilitación de áreas deportivas en el municipio de Tecomán.

Lugar: Tecomán, Colima

Fecha: 19 de abril de 2021

Fecha de inicio: 21 de abril de 2021

Fecha de Termino 19 de julio de 2021

## CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA

Código	Descripción completa	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A 19 de abril de 2021					
<b>A01</b>	<b>Preliminares</b>				
A01.01	Retiro malla ciclón en mal estado, de 2 a 6 mt incluye; retiro de malla, postes, acarreo dentro y fuera de la obra, mano de obra y todo lo necesario.	M2	2,502.0000	\$55.41	\$138,635.82 ✓
A01.02	Retiro de luminaria existente tipo campana, incluye: retiro de foco, retiro balastro y conexión de base o socket, mano de obra, herramienta y todo lo necesario.	PZA	6.0000	\$423.73	\$2,542.38 ✓
<b>A01</b>	<b>Total Preliminares</b>				<b>\$141,178.20</b>
<b>A02</b>	<b>Cancha o campo</b>				
A02.01	Suministro y colocación de malla ciclón cal. 10.5, abertura 55x55, colocada sobre portería existente, incluye: lijado y pintura de postes, en caso de ser necesario, material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta colocación.	M2	1,512.0000	\$277.78	\$420,003.36 ✓
A02.02	Suministro y colocación de malla ciclón cal. 10.5, abertura 55x55 o similar, hasta una altura de 6.00 m., colocada desde piso en la parte posterior de la portería, incluye: postes de refuerzo, intermedios y horizontales ced.30 de 2 1/2", conexiones, anclajes, excavaciones, cimentaciones y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	1,023.6000	\$622.96	\$637,661.86 ✓
A02.03	Suministro y colocación de malla ciclón cal. 10.5, abertura 55x55 o similar, hasta una altura de 2.00 m., colocada para delimitar campo, incluye: postes arranque e intermedios de 2 1/2" galvanizado cal. 18 y superior de 1 1/2" galvanizado cal. 18, abrazaderas, campanas y todo lo necesario para correcta colocación.	M2	1,460.0000	\$344.47	\$502,926.20 ✓
A02.04	Castillo de 15x15 cm. por 45 cm de altura de concreto hecho en obra de F'c=150 kg/cm2, acabado común, armado con armex 15-15-4., incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, traslapes, amarres, cimbrado, colado, descimbrado, excavación, relleno, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	157.0000	\$131.77	\$20,687.89 ✓
A02.05	Dala de 15x15 cm. de concreto hecho en obra de F'c=150 kg/cm2, acabado común, armado con armex 15-15-4., incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, traslapes, amarres, cimbrado, colado, descimbrado, excavación, relleno, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	295.0000	\$196.82	\$58,061.90 ✓
A02.06	Puerta de malla ciclónica abatible de 1.00x2.10 m. cal. 10.5, con postes de arranque y deflexión de 2 3/8" (60 mm) e intermedios de 1 7/8" (48 mm) incluye suministro de materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	3.0000	\$3,930.69	\$11,792.07 ✓
A02.07	Suministro y aplicación de pintura esmalte en líneas en cancha de 5 cm de ancho mca sayer lack o similar, incluye: preparación de superficie, materiales, mano de obra y herramientas.	ML	3,080.0000	\$62.53	\$192,592.40 ✓
A02.08	Pintura de esmalte 100 de la marca Comex o similar en calidad y precio, sobre portería metálica de cancha a dos manos, aplicada con compresora, incluye: pintura en tablero de basquetbol, preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	8.0000	\$3,844.82	\$30,758.56 ✓
A02.09	Pintura vinílica en muros incluye; pintura acrílica (vinimex marca comex, poliprisa marca prisá, golden&platino marca fmc super satinmarca beret) o similar, colores según especifica en planos, preparación de superficie, herramientas, acarreo, andamios, materiales necesarios y limpieza en obra, aplicación conforme a especificaciones técnicas del producto.	M2	70.0000	\$66.14	\$4,629.80 ✓
A02.10	Suministro y colocación de portería metálica fabricada a base de tubo acero ced 30 de 4 y 2" de 3.00 de ancho 2.00 metros de altura con tablero de basquetbol, incluye; acabado de esmalte anticorrosivo color blanco, canasta con el aro reforzado, anclaje sobre cancha de concreto, cortes, excavaciones, rellenos, mano de obra y todo lo necesario.	PZA	2.0000	\$41,184.02	\$82,368.04 ✓
<b>A02</b>	<b>Total Cancha o campo</b>				<b>\$1,961,482.08</b>
<b>SUMA ESTA HOJA</b>					<b>\$2,102,660.28</b>
<b>ACUMULADO ESTA HOJA</b>					<b>\$2,102,660.28</b>

CP REBECA HUERTA DURAN  
REPRESENTANTE LEGAL

0067

**CORPORATIVO CONSTRUCTOR DE LA COSTA SA DE CV**



Licitación: OPTEC-FAIS-007-2021

Obra: Rehabilitación de áreas deportivas en el municipio de Tecomán.

Lugar: Tecomán, Colima

Fecha: 19 de abril de 2021

Fecha de inicio: 21 de abril de 2021

Fecha de Termino 19 de julio de 2021

**CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA**

Código	Descripción completa	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
<b>A03</b>	<b>Iluminación</b>				
A03.01	Suministro y colocación de reflector LED luz de día, de 200 watts, incluye; herramienta, mano de obra y todo lo necesario.	PZA	2.0000	\$3,375.87	\$6,751.74 ✓
A03.02	Suministro y colocación reflector LED tipo campana de 150 WATTS, incluye; herramienta, mano de obra y todo lo necesario.	PZA	6.0000	\$4,615.57	\$27,693.42 ✓
A03.03	Suministro y colocación de cable múltiple 2+1 de aluminio cal 6, aereo, incluye: suministro, colocación, desperdicios, fletes y acarreo de los materiales, mano de obra, herramienta y retiro sobrante fuera de la obra.	ML	60.0000	\$47.82	\$2,869.20 ✓
<b>A03</b>	<b>Total Iluminación</b>				<b>\$37,314.36</b>

SUMA ESTA HOJA  
ACUMULADO ESTA HOJA

\$37,314.36  
\$2,139,974.64

(DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 64/100 MN + I.V.A.)

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:  
IVA 16.00%  
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

\$2,139,974.64 ✓  
\$342,395.94 ✓  
\$2,482,370.58 ✓

CP REBECA HUERTA DURAN  
REPRESENTANTE LEGAL

0068